
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 23.08.2024 № 2848-пм 

 

г. Магадан 

 

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в 

виде компенсации стоимости проезда к месту отдыха и обратно членам 

семей отдельных категорий граждан в 2024 году 

 

В целях предоставления в 2024 году дополнительных мер социальной 

поддержки членам семей отдельных категорий граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации или заключивших контракт о прохождении военной службы в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. 

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской 

Федерации, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, 

пунктом 5 постановления Правительства Магаданской области от 25 июня 

2024 г. № 324-пп «О предоставлении дополнительной меры социальной 

поддержки в виде компенсации стоимости проезда к месту отдыха и обратно 

членам семей отдельных категорий граждан в 2024 году», статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить в 2024 году для членов семей лиц, работающих в 

муниципальных предприятиях города Магадана, с которыми действие 

трудового договора приостановлено в соответствии со статьей 351.7 



 

Трудового кодекса Российской Федерации, дополнительную меру социальной 

поддержки в виде компенсации стоимости проезда членам семей к месту 

использования отдыха и обратно. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления, осуществляется за счет средств нанимателя. 

3. Предоставление дополнительной меры социальной поддержки, 

предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в 

порядке, установленном локальными нормативными актами муниципальных 

предприятий. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                              Ю. Гришан 
 


